
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DOTACIJŲ KINO TEATRAMS IR KINO FILMŲ PLATINTOJAMS, 

PATYRUSIEMS NUOSTOLIUS DĖL VEIKLOS APRIBOJIMŲ, TEIKIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 
2020 m. rugsėjo 9 d. Nr. ĮV-1145 

Vilnius 

 
Vadovaudamasis 2020 m. balandžio 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 

412 „Dėl lėšų skyrimo“, 2020 m. gegužės 6 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 458 

„Dėl lėšų skyrimo“ ir 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 

„Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai“ su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 

2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 pratęsiant jo galiojimą ir iš 

dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo galiojimą ir įtraukiant patikslinimus,  

t v i r t i n u Dotacijų kino teatrams ir kino filmų platintojams, patyrusiems nuostolius dėl 

veiklos apribojimų, teikimo taisyklės (pridedama). 

 

 

 

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 

2020 m. rugpjūčio 17d.  raštu Nr. (9.8-35)6V-1139  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2020 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. ĮV-1145 

 

 

DOTACIJŲ KINO TEATRAMS IR KINO FILMŲ PLATINTOJAMS, PATYRUSIEMS 

NUOSTOLIUS DĖL VEIKLOS APRIBOJIMŲ, TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dotacijų kino teatrams ir kino filmų platintojams, patyrusiems nuostolius dėl veiklos 

apribojimų, teikimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis kino 

teatrai ir kino filmų platintojai, siekdami gauti dotacijas, skirtas dalinai kompensuoti patirtus 

nuostolius dėl karantino, paskelbto vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 

14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (toliau – 

karantinas)  ir dėl to apribojus kino teatrų ir kino filmų platintojų veiklą. Taisyklės nustato paraiškų 

dotacijoms gauti teikimo tvarką, reikalavimus pareiškėjams ir paraiškoms, paraiškų vertinimo 

procedūrą ir dotacijų skyrimo principus.  

2. Filmų rodymo kino teatruose ir kino filmų platinimo valstybinio finansavimo priemonės 

(toliau – priemonė) tikslas – skirti finansavimą reaguojant į kino teatrų ir kino platintojų veiklos 

apribojimą susijusį su karantinu. Priemone siekiama sumažinti kino filmų rodytojų bei platintojų 

finansinius nuostolius, patirtus dėl karantino metu galiojusių jų veiklos apribojimų ir sudaryti 

sąlygas efektyviam kino filmų rodymui ir platinimui, kino teatrams atnaujinus veiklą.  

3. Šia priemone nėra teikiamos dotacijos parengiamiesiems filmo darbams, filmo 

gamybai, kino sklaidai, kino paveldo kaupimui ir apsaugai, patalpų nuomai.  

4. Taisyklėse vartojamos sąvoka „Pareiškėjas“ - fizinis ar juridinis asmuo, paraiškos 

teikimo metu vykdantis komercinę filmų rodymo kino teatre arba filmų platinimo veiklą bei 

atitinkantis kitus šiose taisyklėse nurodytus reikalavimus  

5. Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos kino įstatyme.  

6. Dotacijos filmų rodytojams ir platintojams teikiamos vadovaujantis 2020 m. balandžio 

22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 412 „Dėl lėšų skyrimo“, 2020 m. gegužės 6 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 458 „Dėl lėšų skyrimo“ ir pagal 2013 m. gruodžio 

18 d. Europos Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 

ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai“ su paskutiniais pakeitimais padarytais 2020 m. 

liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 



2 

 

 

(ES) Nr. 1407/2013 pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 

pratęsiant jo galiojimą ir įtraukiant patikslinimus (toliau – Reglamentas).  

7. Taisyklės bei kita su finansavimu susijusi ir pareiškėjams svarbi informacija skelbiama 

Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos (toliau – LKC) interneto svetainėje www.lkc.lt. 

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

 

8. Dotacijos Pareiškėjams skiriamos ne konkurso būdu.  

9. Paraiškas dotacijoms gauti LKC priima iki 2020 m. rugsėjo 18 d., teikiant LKC 

direktoriaus įsakymu nustatytos formos paraišką (toliau – paraiška) ir kitus dokumentus, kurie 

numatyti šių taisyklių III skyriuje.  

10. Paraiška bei pridedami dokumentai pateikiami kaip vienas dokumentas ADOC arba 

PDF formatu bei pasirašoma saugiu elektroniniu parašu.  

11. Pareiškėjas, vadovaudamasis šiomis taisyklėmis, paraišką dotacijai gauti gali teikti 

vieną kartą.  

12. Paraiškos pateikiamos LKC elektroniniu paštu info@lkc.lt iki taisyklių 9 punkte 

nustatyto termino. Pareiškėjai, pateikę paraišką po nustatyto termino, praranda teisę gauti dotaciją.  

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARAIŠKAI  

 

13. Paraiškas dotacijai gauti gali teikti juridiniai asmenys ar fiziniai asmenys, kurie 

vykdo komercinę veiklą paraiškos teikimo metu.  

14. Paraiškas dėl dotacijų gavimo teikiantys juridiniai asmenys turi būti registruoti 

vienoje iš Europos Sąjungos ar Europos ekonominės erdvės valstybių narių. Dotacijos išmokėjimo 

metu pagalbos gavėjas (juridinis asmuo) privalo būti Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis 

asmuo ar jo padalinys, arba vienoje iš Europos ekonominės erdvės valstybių įsteigto juridinio 

asmens ar kitos organizacijos padalinys ar dukterinė bendrovė, įsteigti Lietuvos Respublikoje. 

Dotacijos išmokėjimo metu pagalbos gavėjas (fizinis asmuo) privalo vykdyti Lietuvoje registruotą 

individualią filmų rodymo (EVRK kodas 59.14) ar filmų platinimo (EVRK kodas 59.13) veiklą 

pagal pažymą.  

15. Dotacijai gauti teikiama paraiška turi būti:  

15.1. pildoma lietuvių kalba kompiuteriu ir pasirašoma saugiu paraišką teikiančio fizinio 

asmens arba juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens elektroniniu parašu; 

15.2. jeigu paraišką elektroniniu parašu pasirašo juridinio asmens vadovo įgaliotas 

asmuo, prie paraiškos turi būti pridedamas atitinkamas įgaliojimas;  

http://www.lkc.lt/


3 

 

 

15.3. dokumentai užsienio kalba pateikiami su vertimu į lietuvių kalbą, o išverstų 

dokumentų vertimo tikrumas turi būti patvirtintas juos išvertusio asmens parašu.  

16. Papildomi reikalavimai taikomi kino filmų platintojams ir jų teikiamoms 

paraiškoms:  

16.1.  Dotacijas turi teisę gauti kino filmų platintojai, kurie:  

16.1.1. 2019 m. Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdė kino filmų platinimo veiklą ir 

išplatino ne mažiau kaip 3 kino filmus;  

16.1.2. buvo sudarę sutartį ar preliminarią filmo platinimo sutartį, kurių pagrindu per 

2020 m. išplatino ar būtų galėję išplatinti ne mažiau kaip 2 kino filmus.  

16.2. Kartu su paraiška kino filmų platintojai privalo pateikti šiuos dokumentus:  

16.2.1. kino filmų platinimo sutarčių ar preliminarių sutarčių, kurios patvirtintų atitikimą 

16.1.2 punkte numatytam reikalavimui, kopijas arba, siekiant laikytis tokiose sutartyse numatytų 

konfidencialumo įsipareigojimų, jų išrašus, kurie turi būti patvirtinti pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto 

asmens; 

16.2.2. LKC direktoriaus įsakymu nustatytos formos deklaraciją apie susijusius asmenis. 

17. Papildomi reikalavimai, taikomi kino teatrams ir jų teikiamoms paraiškoms:  

17.1. Dotacijas turi teisę gauti kino filmų rodytojai, kurie nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 

2020 m. kovo 15 d. vykdė kino filmų rodymo kino teatruose Lietuvoje veiklą;  

17.2. Kartu su paraiška kino filmų rodytojai privalo pateikti šiuos dokumentus:  

17.2.1. Laisvos formos pažymą apie  2020 sausio 1 d. – kovo 15 d. parduotus kino filmų 

bilietus Lietuvoje veikiančiuose kino teatruose (neįskaitant nemokamų bilietų bei kvietimų į kino 

filmus), kuri turi būti patvirtinta pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto asmens;  

17.2.2. LKC direktoriaus įsakymu nustatytos formos deklaraciją apie susijusius asmenis.  

18. Dotacijos neskiriamos pareiškėjui, jeigu jam taikomi Lietuvos Respublikos kino 

įstatyme nurodyti apribojimai, dėl kurių jam negali būti skirtas valstybinis finansavimas. 

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 
 

19. LKC per 10 darbo dienų nuo 9 punkte nurodyto termino atlieka paraiškų vertinimą:     
 

19.1. nustato, ar pareiškėjas ir paraiška atitinka šių taisyklių III skyriaus reikalavimams; 
 

19.2. jeigu taip, patikrina, ar suteikus dotaciją konkrečiam pareiškėjui, nebus viršyta 

bendra maksimali 200 000 Eur (dviejų šimtų tūkstančių eurų) per einamuosius ir praėjusius dvejus 

finansinius metus pareiškėjui ir su juo Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje 

numatytais ryšiais susijusiems asmenims leistina de minimis pagalbos suma. 
 



4 

 

 

20. Jeigu pareiškėjas neatitinka taisyklių III skyriaus reikalavimų, LKC informuoja 

pareiškėją apie pastebėtus trūkumus ir sudaro galimybę trūkumus ištaisyti per 3 darbo dienas. Jeigu 

pareiškėjas per nurodytą terminą nepašalina trūkumų, paraiška atmetama. 
 

21. Tuo atveju, jeigu pareiškėjui suteikus dotaciją būtų viršyta bendra maksimali 200 000 

Eur (dviejų šimtų tūkstančių eurų) per einamuosius ir praėjusius dvejus finansinius metus pareiškėjui 

ir su juo Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje numatytais ryšiais susijusiems 

asmenims leistina de minimis pagalbos suma, pareiškėjui gali būti išmokama tik šios sumos 

neviršijanti dalis. Tokiu atveju likusi priemonės įgyvendinimui skiriama suma padalinama 

proporcingai kitiems šių taisyklių reikalavimus atitinkantiems pareiškėjams, kurie pateikė šiose 

taisyklėse nustatytus reikalavimus atitinkančias paraiškas, pagal šių taisyklių V skyriuje numatytus 

principus. 
 

22. Pagal šią priemonę paskirtos dotacijos Pareiškėjams nėra sumuojamos su kitomis 

valstybės pagalbos priemonėmis, suderintomis pagal  Europos Komisijos 2020 m. kovo 19 d. 

komunikatą Nr. 2020/C 91 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti 

reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“. 
 

 
 

V SKYRIUS 
 

DOTACIJŲ DYDIS  
 

 
 

23. Pagal priemonę teikiamo finansavimo forma – vienkartinė dotacija.   
 

24. Priemonei įgyvendinti numatoma skirti iki 3 000 000 Eur (trijų milijonų eurų) 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, iš jų - iki 20 proc. priemonei numatytos sumos 

skiriant kino filmų platintojams, likusią lėšų dalį − kino teatrams. 
 

25. Dotacijų kino filmų platintojams dydis apskaičiuojamas proporcingai 2019 metais 

išplatintų kino teatruose filmų skaičiui.   
 

26. Dotacijų kino teatrams dydis apskaičiuojamas proporcingai pagal jų eksploatuojamų 

kino ekranų skaičių. Skiriama dotacijos suma konkrečiam kino teatrui apskaičiuojama įvertinus visas 

šių taisyklių reikalavimus atitinkančias paraiškas bei taisyklių 21 punkto reikalavimus. 
 

 
 

VI SKYRIUS 
 

DOTACIJŲ SKYRIMAS 
 

 
 

27. Dotaciją įsakymu skiria LKC direktorius. LKC direktoriaus įsakyme nurodomas 

pareiškėjo pavadinimas, fiziniam ar juridiniam asmeniui skiriama dotacijos suma. 
 



5 

 

 

28. LKC per 5 darbo dienas nuo sprendimo skirti finansavimą priėmimo įregistruoja 

duomenis apie suteiktą de minimis pagalbą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registre, vadovaudamasis Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registro nuostatais patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 

19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatų patvirtinimo“.   
 

29. Dotacijos išmokamos į paraiškoje nurodytą pareiškėjo sąskaitą ne vėliau kaip per 23 

darbo dienas nuo informacijos pateikimo Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registrui. 
 

30. LKC direktoriaus įsakymai dėl dotacijų skyrimo skelbiami LKC interneto svetainėje 

www.lkc.lt. 
 

VII SKYRIUS 
 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 
 

31. Už paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktos informacijos teisingumą atsako 

pareiškėjas. 
 

32. Už paraiškų vertinimą, sprendimą dėl  dotacijos skyrimo ar neskyrimo, dotacijų 

išmokėjimą ir jų apskaitą atsako LKC. 
 

33. Pareiškėjai LKC sprendimą dėl paraiškos atmetimo gali skųsti Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

34. Dotacijos suteikimo dokumentai: paraiška su pridedamais dokumentais, ekspertų 

komisijos protokolai ir LKC direktoriaus įsakymai saugomi 10 metų LKC. 
 

 
 

____________________________ 


